

05.11.2018
Stargard, dnia ~~22.10.2018 r.~~

EH.270.2.09.2018

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na „Dostawę obuwia bhp”

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579, z późn. zm.)

Treść wspomnianego wniosku jest następująca:

Pytanie 1 dotyczy zadań numer 1 i 3: W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, określone przy pomocy sformułowań „But terenowy, wodochronny”, „wysoka oddychalność i wodoodporność” i „membraną klimatyczną – wodoodporną”, wymagane właściwości, skoro nie stawia ŻADNYCH WYMAGAŃ w tym zakresie – nie podaje ani liczbowych wartości odnoszących się do odporności na przenikanie wody, ani nie podaje normy według której powinien być przeprowadzony pomiar. Wyrażone przez Zamawiającego oczekiwanie dotyczące „równoważności” membrany, stosowanej w butach zaoferowanych przez Wykonawców, do membrany typu „Gore-tex”, a odniesieniu do kluczowego – najważniejszego parametru membrany, jakim jest odporność na przenikanie wody, nie ma zastosowania, bowiem Zamawiający nie podał żadnej wymaganej przez siebie wartości. W praktyce może to doprowadzić do składania ofert, które spełniają tylko jeden określony przez Zamawiającego parametr -Ret [opór przenikania pary wodnej], czyli na przykład obuwia o wysokiej „oddychalności”, ale nie posiadających ŻADNYCH właściwości „wodoodpornych”.

Zdaniem Wykonawcy niezbędne jest podanie przez Zamawiającego konkretnych wymagań i norm określających metodę ich pomiaru oraz sposobu weryfikacji podanych wartości, poprzez wymóg przedłożenia wyników badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą. Wykonawca proponuje, aby użyte przez Zamawiającego wyrażenia dotyczące nieprzepuszczalności wody przez obuwie „But terenowy, wodochronny”, „wysoka oddychalność i wodoodporność” i „membraną klimatyczną -wodoodporną”, rozumieć jako

GD
Prac

„Odporność na przenikanie wody (UNE-EN 20811:1993), Badanie pod ciśnieniem hydrostatycznym:

5 próbek/ciśnienie/czas: >1000 cm/H₂O/>1 bar/>1 minuta,

I uzupełniająco:

- a. Po 9000 cyklach zginania, standard ISO 7854:1997, 4 próbki/ciśnienie/czas: >1000 cm/H₂O/>5 minut/>1 bar,
- b. Po starzeniu klimatycznym, standard NF-G 37122, 14 dni (70+/- °C i 90% wilgotności względnej), 5 próbek/ciśnienie/czas: >1000 cm/H₂O/>5 minut/>1 bar [norma pomiaru i zakres pomiaru/ów]?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby:

1. Odporność membrany na przenikanie wody (wodoodporność) wynosiła minimum 3 próby (powierzchnia próbki 100 cm² w czasie 2 minuty przy ciśnieniu 5.000 mbar) większe od 5.000 cmH₂O. Pomiar wykonany zgodnie z normą EN 20811:1992. Zamawiający wymaga przedstawienia wyników badania potwierdzonego przez jednostkę notyfikowaną.

Lub

2. Badania odporności obuwia na wodę przeprowadzonego w cyklu dynamicznym, nieprzemakalność nie mniej niż 80 minut potwierdzonego przez jednostkę notyfikowaną w oparciu o normę EN ISO 20344:2012

Zamawiający wezwie w trybie art. 26 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) do złożenia odpowiedniego dokumentu, potwierdzającego, że oferowane obuwie spełnia wymagania w zakresie ochrony przed wodą z pozycji 1 lub 2.

Pytanie 2 dotyczy zadań numer 1 i 3: Czy Zamawiający, w celu weryfikacji składu membrany stosowanej w butach zaoferowanych przez Wykonawców, w odniesieniu do użytych polimerów: warstwa zewnętrzna – poliamid 70% ±5%, poliester 30% ±, podkładowa – poliamid 100%, wewnętrzna – poliester 100%, będzie wymagał przedłożenia wraz z ofertą, odpowiednich badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę membrany równoważnej do membrany typu Gore-Tex wezwie w trybie art. 26 ust. 1 ustawy PZP (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), w celu weryfikacji, do przedstawienia badań składu membrany potwierdzonych przez jednostkę notyfikowaną. Zamawiający informuje również, iż zgodnie z pkt. 7.14. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz art. 26 ust. 2f

Ustawy PZP, jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu i spełniają warunki udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.

Powyższe zmiany należy ująć w treści składnej oferty.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Niniejsza odpowiedź staje się integralną częścią SIWZ.

W związku z odpowiedzią Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. Termin składania ofert przedłużono w dniu 24.10.2018 r. do dnia 22.11.2018 r., do godziny 11:00.

